
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE SPORTELLO AUTORIZZAZIONI MOBILITA' E TRASPORTI
SERVIZIO GESTIONE TRAFFICO ACQUEO
Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 - VENEZIA
P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it 
telefono  0412748348-8134-8133-8677- 8880 – FAX 0412748127
Apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00, mercoledì dalle 15.00 alle 17.00
su appuntamento

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Canale di S. Donato – Murano, limitazioni a traffico acqueo e occupazioni per intervento di manutenzione

a cavo telefonico in sub-alveo.

IL DIRIGENTE

Vista la  richiesta  inviata  in  data  15/11/2016 dalla  società  SIME,  incaricata  del  ripristino di  tubazione

contenente linee telefoniche, finalizzata ad ottenere limitazione della viabilità in parte del canale in

oggetto durante le fasi dei lavori subacquei;

Vista la  comunicazione  inviata  in  data  16/11/2016  dalla  società  Nautilus  Srl,  incaricata  del  supporto

nautico all'intervento, con gli estremi delle imbarcazioni impiegate nei lavori;

Considerato che si tratta di opere di utilità pubblica, per garantire la funzionalità di servizio essenziale;

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.  267,  Testo Unico delle Leggi  sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Con durata di tre giorni (calendarizzata in base alle condizioni meteorologiche) durante il periodo dal giorno 21 novembre

2016 fino al giorno 30 novembre 2016, in occasione delle opere di ripristino di tubazione della rete telefonica interrata tra

le fondamente Marco Giustinian e A. Navagero, vengono istituite le seguenti limitazioni alla viabilità:

1) il traffico acqueo nella parte iniziale del Canale di S. Donato, nei primi 25 m. circa a partire dalla confluenza con i

canali Ponte Longo e S. Giovanni dei Battuti, è così regolato: 

- nella fascia oraria giornaliera dei lavori, è interdetta alla circolazione acquea una metà della larghezza del canale

alternativamente,

- le unità in transito dovranno quindi convergere nella metà navigabile, mantenendo una distanza di sicurezza dagli

operatori subacquei,

- la  società  incaricata  dovrà  provvedere  alle  segnalazioni  tramite  personale  “movieri”,  che  dovranno  indicare  il

settore transitabile ed hanno la facoltà di interrompere brevemente la circolazione per motivi di sicurezza.

2) Durante la fascia oraria giornaliera di esecuzione dei lavori è autorizzato lo stazionamento delle seguenti imbarcazioni

della società Nautilus all'interno dell'area di Canale di S. Donato chiusa al traffico: 

- motoscafo “Vedetta” RV20938 (C0726) di m.  8,07 x 2,40, motobarca “Sea Star” CI3615, motobarca “Rio630”

RV11258 (C0720) di m. 6,83 x 2,43, motoscafo “Bat 20” RV06436 (C1501) di m. 6,94 x 1,94, motobarca “DC6”

RV12280 di m. 6,70 x 2,50, motobarca “Studio 24” RV11283 (C0719) di m. 7,38 x 2,20;

- tali unità dovranno essere impiegate in conformità alla normativa vigente e alla regolamentazione locale, in base

all'immatricolazione e alla categoria di trasporto assegnata, gli operatori immersi dovranno essere segnalati tramite

boe.

3) L'intervento si dovrà svolgere secondo le autorizzazioni rilasciate in proposito, non è consentita la manomissione di

strutture murarie pubbliche.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio

Comunale.

IL DIRIGENTE

ing. Claudio Molin

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione

documentale del Comune di Venezia.

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Pag. 1 di  1

Dirigente Claudio Molin

Responsabile del Procedimento: Renato Vidal

Responsabile dell’Istruttoria: Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 18/11/2016, OR/2016/0000755


